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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har berett grundskolenämnden tillfälle att yttra sig över rubricerade 
remiss. Utredningens två slutsatser för att förebygga skolattacker som rör nationellt 
metodstöd för att identifiera elever med oroväckande beteende och nationellt individuellt 
stöd vid oro ses som något positivt utifrån likvärdighet och kvalitetssäkring. 
Grundskolenämnden vill betona vikten av att ta sig an dessa unika ärenden på lokal nivå, så 
nära individen som möjligt. Det är också av största vikt att Skolverket är medavsändare till 
det stöd som riktas till skolväsendet. Även att det läggs vikt på att medarbetarna inom skolan 
blir förtrogna med framtaget stödmaterial och upplägg på området. 

 

Yttrande 
Grundskolenämnden väljer att bemöta utredningens två förslag; nationellt metodstöd för 
hotbedömning vid oro hos elev och nationellt individuellt kunskapsstöd då dessa ligger 
närmast nämndens ansvar.  
 
De båda förslagen ses överlag som positiva då de ger en gemensam grund oavsett 
huvudman. För att stödet kontinuerligt ska utvecklas för dessa extrema situationer är det 
viktigt med en sammanhållen kunskapsbas väl förankrad i skolans grunduppdrag med 
kvalitetssäkring och likvärdighet. Grundskolenämnden menar att ärenden likt dessa hanteras 
bäst på lokal nivå. Samarbete med personer som besitter kunskap med kopplingar till både 
den berörda individen och den lokala samhällskontexten ger bäst effekt för att ta sig an 
området där varje ärende är speciellt och kräver unik hantering. Utifrån dessa erfarenheter 
önskas att även de nationella stöden värnar det lokala perspektivet. Inom 
grundskolenämndens verksamhet finns en väl fungerande lokal samverkan till stöd för 
skolenheternas elevhälsoarbete för att fånga upp elever där oro finns, området är även under 
ytterligare utveckling. Grundskolenämndens förvaltning bistår gärna som referens till det 
fortsatta nationella arbetet.  
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Området är stort och av förklarliga skäl prioriterat där flera myndigheter har fått uppdrag 
som angränsar till varandra. Det är därför viktigt med en samsyn och att det, för 
skolväsendets del, alltid är Skolverket som är medavsändare. Därför ses ambitionen från 
skolsäkerhetsutredningen som bra att metodstödet får detta upplägg. Det är också viktigt att 
stödet i individärenden som föreslås utföras av Center mot våldsbejakande extremism också 
är tydligt sanktionerat av Skolverket. Till detta ska även läggas vikten av de kommunikativa 
aspekterna så att medarbetare inom skolan blir förtrogna med framtaget stödmaterial och 
upplägg på området. 
 

Ordförande 

 

 Sara Wettergren (L) 

Grundskoledirektör 

 

 Peter Lindberg 
 
Lisa Stolpe (V) avser inkomma med en skriftlig reservation. 
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